Página 115   19 de Dezembro de 2022 Nº 28.397
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 035/2022,
A ADESÃO N° 005/2022/PMNO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022/PMNO, QUE ENTRE
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA-MT
E A EMPRESA MERCEDES-BENS DO BRASIL LTDA, inscrita sob o
CNPJ_ nº 59.104.273/0001-29. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO DO
TIPO ONIBUS URBANO ESCOLAR ACESSÍVEL COM CAPACIDADE
DE TRANSPORTAR 23 (VINTE E TRÊS) PASSAGEIROS ADULTOS
SENTADOS OU 29 (VINTE E NOVE) ESTUDANTES SENTADOS,
MAIS O MOTORISTA, COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE
FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE TURISMO E LAZER DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT
NO TRANSPORTE DE ALUNOS DESTE MUNICIPIO. MOTIVO DO
APOSTILAMENTO alterar a CLÁUSULA QUARTA DAS DOTAÇÕES
ORÇAMENTARIAS- ITEM 4.1 DO CONTRATO Nº 035/2022/PMNO,
ADESÃO N° 005/2022/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
077/2022/PMNO Nº 005/2022/PMNO.
Nova Olímpia - MT, 16 de dezembro de 2022.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA-MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1411212:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1411019:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 113/2022, julgamento realizado no dia 08/12/2022, às 8:00 horas, na sua
sede administrativa, registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de cargas de oxigênio medicinal,
adjudicada em 15/12/2022 e homologada em 16/12/2022, sagraram-se
vencedor do certame a empresa AMAZOX COMÉRCIO DE OXIGÊNIO
LTDA. Nova Ubiratã - MT, 16 de dezembro de 2022. Francine Oliveira -
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1411019:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1411155:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na
licitação em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAR
TRABALHOS DE DRENAGEM DE AGUA PLUVIAIS E A EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA RUA ZÉ DOCA CONFORME
TERMO DE CONVENIO Nº 0670/2022, PROJETOS, CRONOGRAMAS E
PLANILHAS ORÇAMENTARIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS”.
Onde sagrou-se vencedora a empresa CCT CONSTRUTORA LTDA - CNPJ
N° 10.581.109/0001-13 com o valor de R$ 2.085.075,22 (dois milhões,
oitenta e cinco mil, setenta e cinco reais e vinte e dois centavos).

Peixoto de Azevedo-MT, 16 de dezembro 2022.

Cheila Migliavaca
Presidente - CPL

<END:1411155:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1411135:115>

EXTRATO DO CONTRATO N° 063/022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS
DE USO TEMPORÁRIO DE FERRAMENTA TECNOLÓGICA ESPECÍFICA
PARA GESTÃO DE RECURSOS PÚBLICOS SUPRINDO AS DEMANDAS
DOS ÓRGÃOS MUNICIPAIS DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA
SERRA. CONTRATADA: COPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EIRELI-EPP. CNPJ: 07.281.368/0001-14.VIGÊNCIA: 02/12/2022 à
02/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 569.065,18. NATAL ALVES DE ASSIS
SOBRINHO - PREFEITO MUNICIPAL.
<END:1411135:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1411197:115>

TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO: 0119/2022.
DISPENSA Nº 025/2022. (art. 24 da Lei 8.666/1993 e Parecer da
Assessoria Jurídica). Objeto: contratação de empresa especializada

AUTORIZO a compra direta, através da dispensa de licitação, visando a
aquisição do objeto acima citado, no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais) para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Industria Comércio e Turismo, em favor da proponente HÉLIO ALVES
RODRIGUES59670690110, cujo CNPJ 12.614.931/0001-63. Pontal do

de Turismo.
<END:1411197:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1410990:115>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.160/2022-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.327/2022

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL PARA ANO LETIVO 2023.

Pregoeira, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 160/2022, cujo certame se

MILLENIUM
PAPELARIA  MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA, vencedora dos
itens 01 a 05, com valor total de R$1.030.820,00 (um milhão e trinta mil e
oitocentos e vinte reais), Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou
site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 16 de dezembro
de 2022.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1410990:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1411113:115>

AVISO HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 12/2022

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO
da CARTA CONVITE 12/2022 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM EM VIAS URBANAS DE
PORTO ESPERIDIÃO-MT. Em favor da empresa: MJ TERRAPLANAGEM/
PAVIMENTAÇÃO CNPJ: 18.252.944/0001-11, valor total de R$ 258.700,00
(DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS) Porto
Esperidião-MT, 09 de DEZEMBRO DE 2022. Martins Dias de Oliveira
- Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

AVISO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE
PREÇO 31/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Presencial Registro de Preço 31/2022, do objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS

04.746.377/0001-45. O VALOR TOTAL DE R$ 817.239,33 (oitocentos e
dezessete mil e duzentos e trinta e nove reais e trinta e três centavos)Porto
Esperidião-MT, 16 de dezembro de 2022 - MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
- Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOADESÃO A ATA 30/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA
ADESÃO A ATA 30/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:  REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DA LEI GERAL DE
PROTEÇÃO DE DADOS - LGPD NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
ESPERIDIÃO - MT.Em favor da empresa: J. F. G. DUARTE DE GIOVANI -
CNPJ 15.627.651/0001-83.Porto Esperidião-MT, 16 de dezembro de 2022-
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA- PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1411113:115>

Página 116   19 de Dezembro de 2022 Nº 28.397

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1411215:116>

EDITAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA N° 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1446/2022

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Municipal
1.953/2021,  Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006
e alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18 e demais legislações
complementares. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE
EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto: contratação
de empresa especializada para execução de obra de engenharia, qual
seja, construção de uma ponte de 80,55 metros de extensão e 8,80 metros
de largura em concreto pré-moldado e protendido, pmv, rio 15 de agosto,
entr. mt-130 - entr. mt-336 - zona rural - primavera do leste. fornecendo os

a perfeita execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo,
edital e seus anexos. Data da Abertura: 20/01/2023 Horário: 07h30min(Fuso
Horário de Cuiabá - MT) Local: A CONCORRÊNCIA será realizada em
sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro -
Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital
completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste por meio do endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na
opção “Cidadão ou Empresas”, no link “Editais e Licitações”. Informações:
Comissão Permanente de Licitação - Setor de Licitações - Telefone: (66)
3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail: licita3@pva.
mt.gov.br
Primavera do Leste/MT, 16 de dezembro de 2022.

Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 334/2022

do Processo Administrativo nº 1810/2022, em favor da manutenção do

desenvolvida pelos Servidores Públicos lotados no Batalhão da Polícia
Militar ao Município de Primavera do Leste - MT, conforme: Termo de
Cooperação nº 335/2021/SESP, Decreto Municipal nº 2022/2021 e Lei
Municipal nº 1355/2013, nos termos do Art. 30, Inciso VI da Lei Federal
13.204/15 e Art. 31, Inciso I da Lei Federal 13.019/14, no valor total de R$
110.000,00 (Cento e dez mil reais). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 10 de novembro de 2022.

Fábio Luiz Freire Parente. Chefe de Gabinete Portaria nº 44/2021 *original
assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 382/2022

do Processo Administrativo nº 2044/2022, em favor da manutenção do

desenvolvida pelos Servidores do BATALHÃO DA POLÍCIA JUDICIÁRIA
CIVIL, em Período de Folga junto ao Município de Primavera do Leste - MT,
conforme: Termo de Cooperação nº 335/2021/SESP, Decreto Municipal nº
2022/2021 e Lei Municipal nº 1355/201, nos termos do Art. 30, Inciso VI da
Lei Federal 13.204/15 e Art. 31, Inciso I da Lei Federal 13.019/14, no valor
total de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 16 de dezembro de 2022.

Fábio Luiz Freire Parente. Chefe de Gabinete Portaria nº 44/2021 *original
assinado nos autos do processo

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1411215:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
<BEGIN:1411217:116>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01 2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Cascalheira torna público aos interessados que realizará Licitação na
modalidade Concorrência Pública n° 01/2022, “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES, SENDO 48 (QUARENTA E
OITO) UNIDADES COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 42,71M² E 02 (DUAS)
UNIDADES HABITACIONAIS COM ÁREA DE 51,35M² NO MUNICIPIO DE
RIBEIRÃO CASCALHEIRA - MT ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 1617/2022,
CONFORME PROJETO BÁSICO”. Abertura no dia 01 de Dezembro de
2022, às 08:00 horas(MT), na sede da Prefeitura Municipal situada na
Avenida Padre João Bosco, n. 2067, Centro. Os interessados poderão obter
informações e o Edital no Departamento de Licitações desta Prefeitura no
horário das 7:00 as 13:00  em dias úteis.
Ribeirão Cascalheira-MT, 10 de Outubro de 2022.

BRUNA APARECIDA DE MENEZES. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1411217:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1411011:116>

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: Nº. 139/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo 051/2022
INEXIGIBILIDADE 005/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 14.133/21
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT
CONTRATADA: M&L PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.
OBJETO: contratação de SHOW NACIONAL ARTISTICO COM MAX E
LUAN, a ser realizado no dia 15 de dezembro de 2022, as 23:00 horas
no Centro de Eventos Paulo Bernardo Câmara na cidade de Ribeirãozinho
- MT.
PRAZO: 30 Dias.
VALOR DO CONTRATO: R$ 90.000,00
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2022
VIGÊNCIA: 14/12/2022 a 14/01/2023
<END:1411011:116>
<BEGIN:1411012:116>

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: Nº. 140/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo 052/2022
INEXIGIBILIDADE 006/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 14.133/21
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT
CONTRATADA: C & C PRODUÇÕES E SHOWS LTDA.
OBJETO: contratação de SHOW NACIONAL ARTISTICO COM CLEBER
E CAUAN, a ser realizado no dia 16 de Dezembro de 2022, as 23:00 horas
no Centro de Eventos Paulo Bernardo Câmara na cidade de Ribeirãozinho
- MT.
PRAZO: 30 Dias.
VALOR DO CONTRATO: R$ 155.000,00
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022
VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 14/01/2023
<END:1411012:116>
<BEGIN:1411013:116>

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: Nº. 141/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo 053/2022
INEXIGIBILIDADE 007/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 14.133/21
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT
CONTRATADA MAA PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI EPP
OBJETO: contratação de SHOW NACIONAL COM HUMBERTO E
RONALDO, a ser realizado no dia 17 de dezembro de 2022, as 23:00 horas
no Centro de Eventos Paulo Bernardo Câmara na cidade de Ribeirãozinho
- MT.
PRAZO: 30 Dias.
VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022
VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 15/01/2023
<END:1411013:116>
<BEGIN:1411015:116>

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: Nº. 142/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo 054/2022
INEXIGIBILIDADE 008/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT
CONTRATADA: J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI
OBJETO: Contratação de SHOW REGIONAL COM MARCELA MARES E
BANDA, a serem realizados nos dia 15 e 24 de Dezembro de 2022, às
23:30 horas no Centro de Eventos Paulo Bernardo Câmara na cidade de
Ribeirãozinho - MT.
PRAZO: 30 Dias.
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.000,00
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022
VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 15/01/2023
<END:1411015:116>
<BEGIN:1411018:116>

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: Nº. 143/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo 055/2022
INEXIGIBILIDADE 009/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT
CONTRATADA: J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI
OBJETO: Contratação de SHOW REGIONAL COM BANDA STUDIO
BAND, a serem realizados nos dias 16 de dezembro de 2022 e 04 de janeiro
de 2023, às 23:30 horas no Centro de Eventos Paulo Bernardo Câmara na
cidade de Ribeirãozinho-MT.
PRAZO: 30 Dias.
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.000,00
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022
VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 15/01/2023
<END:1411018:116>
<BEGIN:1411021:116>

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: Nº. 144/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo 056/2022
INEXIGIBILIDADE 010/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT
CONTRATADA: J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI
OBJETO: Contratação de SHOW REGIONAL COM CRISTIANO SIQUEIRA
E BANDA, a ser realizado no dia 17 de Dezembro de 2022, às 23:30 horas no
Centro de Eventos Paulo Bernardo Câmara na cidade de Ribeirãozinho-MT.
PRAZO: 30 Dias.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.500,00
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022
VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 15/01/2023
<END:1411021:116>